
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di TUTOR ed ESPERTI INTERNI ED 
ESTERNI  progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

Progetto 10.1.1A- FDRPOC-LA-2021-130 - FACENDO VO IMPARANDO LA VITA - CUP G89J21003350006 – 

Progetto 10.2.2A FDRPOC-LA-2021-120 DAL MUNICIPIO VI DI ROMA A BRUXELLES CUP G89J21003340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/U n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza covid-19 (Apprendimento e socialità); 
 
VISTA la Candidatura n. 1050273 di questo Istituto inoltrata sulla piattaforma telematica in data 27/04/2021; 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/00016991 del 25/05/2021 con la quale l’Autorità di Gestione PON ha 
pubblicato le graduatorie definitive sul sito web del MIUR – pagina dedicata al “PON Per la Scuola” 2014- 
2020 e comunicataci con nota AOODGEFID/0017513 del 04/06/2021;  
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID -17659 del 07 giugno 2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 26 Ottobre 2021 relativa all’aggiornamento del PTOF 2019/22, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 27 Ottobre  2021; 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto il 15/02/2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 10354 del 09/11/2021; 

VISTA la Delibera favorevole del Consiglio d’istituto n° 5 del 14/12/2021 relativa al Pon di cui 

all’oggetto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0002800/U del 01/03/2022 11:33
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

 
VISTO l’avviso di selezione circ. 337  Prot. n. 508 del 13.01.2022 per il reclutamento dei Tutor e l’avviso circ. 
338 Prot. 511 del 13/01/22 per il reclutamento degli Esperti tra il personale interno dell’Istituto “Edoardo 
Amaldi”; 
 
VISTE le circolari interne n. 360 Prot. 887 del 19/01/22 e circolare n. 379 Prot. 1270 del 28/01/22 con cui 
sono stati prorogati i termini di presentazione delle candidature sia per i tutor che per gli esperti interni; 
 
VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 1800 del 04/02/2022 per Tutor ed Esperti Esterni;  
 
VISTO il proprio provvedimento di costituzione della Commissione di valutazione delle istanze Prot. N. 1010 
del 24/01/2022;  
 
VISTO il decreto Prot. 2558 del 22/02/2022 relativo alla pubblicazione della graduatoria provvisoria dei Tutor 
ed Esperti sia interi che esterni; 
CONSIDERATO che non è stato inoltrato alcun reclamo avverso le graduatorie provvisorie Prot. 2558 del 
22/02/22; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva dei Tutor e degli Esperti interni ed esterni,  
all’albo dell’istituto sul sito web: https://www.liceo-amaldi.edu.it. 
 
 
 
 
Avverso la graduatoria sarà possibile esperire il ricorso al Tar entro 60 giorni o in alternativa al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente da sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0002800/U del 01/03/2022 11:33
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.liceo-amaldi.edu.it/


 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR ED  ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 
 
 

Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 10.3.1-  
(Apprendimento e socialità) 
 

Progetto 10.1.1A- FDRPOC-LA-2021-130 - FACENDO VO IMPARANDO LA VITA - CUP G89J21003350006 –  

Sottoazione Progetto Titolo modulo  Tutor Punte
ggio 
ricono
sciuto 

Esperto Punteggio 
riconosciuto 

10.1.1A 10.1.1A- 
FDRPOC-LA-
2021-130 

Teatrando vo 
imparando la vita 

LANFIUTI BALDI 
STEFANO 

12 1-D’ALESSIO 
FILIPPO 
2-ADAMO MARIA 
GRAZIA 

50 
 
25  

10.1.1A 10.1.1A- 
FDRPOC-LA-
2021-130 

ORIENTIAamoci nella 
vita-esperienza 
orieentiring 

ILACQUA GIUSEPPE 12 GUARDINI DANIELE 31 

10.1.1A 10.1.1A- 
FDRPOC-LA-
2021-130 

Miriamo al centro 
della vita- Attività di 
Tiro dell’arco 

CIOFFI LUCIANA 
FEDORA 

28 BARTOLI ROBERTO 15 

 

Progetto 10.2.2A FDRPOC-LA-2021-120 DAL MUNICIPIO VI DI ROMA A BRUXELLES CUP G89J21003340006 

Sottoazione Progetto Titolo modulo  Tutor Punte
ggio 
ricono
sciuto 

Esperto Punteggio 
riconosciuto 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Le fonti e la rete:esame e 
interpretazione dei messaggi 
per la redazione di testi 
informativi 

1-FABRIZI 
CARLO MARIA 
2-MABEL 
SOFIA SILVA  

24 
 

20 

MOTISI 
GIUSEPPE 

35 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Gli studenti dell’Amaldi 
raccontano il territorio nella 
loro dimensione scolastica: 
realizzazione di un house 
organ multimediale 

1-MABEL 
SOFIA SILVA 
2-FABRIZI 
CARLO MARIA 

20 
 

24 

MOTISI 
GIUSEPPE 

35 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

La webradio degli studenti 
dell’Amaldi 

1-FABRIZI 
CARLO MARIA 
2-MABEL 
SOFIA SILVA 

24 
 

20 

MOTISI 
GIUSEPPE 

35 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0002800/U del 01/03/2022 11:33
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Miriamo al centro della vita-
Attività di Tiro dell’Arco 

CIOFFI 
LUCIANA 
FEDORA 

28 BARTOLI 
ROBERTO 

15 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

La musica della vita ALESSI 
BARBARA 

25 BOSCO 
DANIELA 

53 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Italiano mon amour MOTISI 
GIUSEPPE 

31 STIRATI 
GIULIETTA 

20 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

A scuola di robotica MOTISI 
GIUSEPPE 

31   

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Science Laboratory     

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Doing scientific research     

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

E.D.L.(english digital 
laboratory) 

LUISI 
MANUELA 

15 CAPO 
VERONICA 

21 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

English in digital laboratory     

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Nous connaissons le français     

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Wir sprechen deutsh CAPO 
VERONICA 

20 LUISI MANUELA 20 

10.2.2A 10.2.2A- 
FSEPON- 
2021-120 

Incubatore di progettualità CERULLI 
PAMELA 

15 URBANETI 
IRENE 

13 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

Archimede siamo noi     

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

L’inglese per muoversi in 
libertà 

CRISTOFANELLI 
ALESSANDRO 

17 PELUSO MARIA 31 

10.2.2A 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-
2021-120 

We speak english PELUSO 
MARIA 

34 CRISTOFANELLI 
ALESSANDRO 

29 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente da sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0002800/U del 01/03/2022 11:33
IV.5 - Progetti e materiali didattici


